AI	A2	A3	A4
	HII. DE FURTIS OUTUM	mi. DE OUIBUS ^a FUBATIS	DE FVRTIS OUIUM. im.	HH°. DE OUIBTJS FüBATIS
4.1	1. Si quis agnum lactantem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. lammi hoc est vn din. qui f. medio trianti culp. iud.	1. Si quis agnum lactantem furauerit cui fuerit adprobatwm, mal. lap stmt dinarius vn fac. medio triante cul. iud.	1. Si quis agnum furauerit et ei fuerit adprobatum, solid. trn ^c culp. iudic.	1. Si quis agnum furauerit, vn denrs. componat.
4.2	2. Si quis anniculum uel bimum berbicem furauerit, excp. capl. et dil. mal. lamilam hoc est cxx din. qui f. sol. m culp. iud.	2. Si quis anniculum aut bimum, uerucem furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. lampse sunt din. cxx fac. sol. m culp. iud. excp. cap. ot dil.	2. Si quis anniculum uel binum uerbicem furauerit ^d , solid, m culp. iudic. excepta capitale et del.	2. Si quis anniculum uel binum berbicem furauerit, cxx denarios qui faciunt sol. in excp.
4.3	3. Certe si tres furauerit, IMCCCO din. qui f. sol. xxxv culp. iud.	3. Certe si in tres aut amplius furauerit cui fuerit adprobatum, mal. lampse <i>Bunt</i> din. lafcccc fac. sol. xxxv cul. iud. excp. cap. et d.	3. certe si tres furauerit, solid. ⁶ xxxv solid, culp. iudic. excp. cap. et del.	3. Certe si tres furauerit, iA ¹ CCCC* denarios qui faciunt sol. xxxv excp. cap. et dil. culp.
4.4	Qui numerus usque ad XL berbices conuenit obseruare.	4. Qui numerus usque ad XL uiruicis conuenit obseruare.		
4.5	4. si uero XL aut amplius furauerit, mal. sunnista hoc est UMD din. qui f. sol. iiXm culp. iudic. excp. cap. et dil.	5. Si uero L aut amplius furauerit, malb. feto swwt din. IUTD fac. sol. iiXn cul. iud. excp. cap. et dil.	4. Si quis uerbices L furauerit, solid. Lxn culp. iudi. excp. cap. et dela.	4. Si quis berbices furauerit et ei fuerit adprobatum, <i>UMJ</i> > denarios qui faciunt sol. Lxn excp. cap. et dil. culp.

	V. DE FURTIS CAPRARUM	V.a DE FURTIS CAPRARUM	DE EVRTIS CAPRARUM. V.	V°. DE FURTIS CAPRARUM
5,1	1. Si quis tres capras furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. lauxmada hoc est cxx din. qui f. sol.	1. Si quis tres capras furauerit cui fuerit adprobatwm, malb. lausmata swnt dinarius cxx fac.	1. Si quis tres capras furauerit, solid, m culp. iudi. excp. cap. et del.	1. Si quis tres capras furauerit, cxx denarios qui faciunt sol. in culp. indicetur.
A	<i>Titel 4:</i> a) nicht OVIBUS A 2. b) nicht OVIUM A 3. c) nicht vn. A3. d) erstes i aus Ansatz zu a verbessert A3. e) A 3, fehlt Hesseis. f) aus DCCCC verbessert A 4.			
	<i>Titel 5:</i> a) hier und in den folgenden Titelüberschriften nicht v. A2.			
G	<i>Titel 4:</i> a) C. IHH. DE FVRT. OVIVM. In Le. Sal. c. 4 G 6a. b) aus fra. verbessert G 5.			
	<i>Titel 5:</i> a) C. V. DE FVRT. CAPR. In L. Sal. c. 5 G 6a.			
H	<i>Titel 4:</i> ⁺¹ berbicem. ⁺² qui numerus usque ad XL uerueces obseruetur. ⁺³ aut LX.			
	<i>Titel 5:</i> ⁺¹ afres siue lamphebros, uel pectis.			

§ 4. Qui numerus usque ad XL ueruices oonuenit obseruare.

§ 5. Si <quis> uero <XL> ueruices *aut* L (*sine* LX) *aut* amplius furauerit <et ei fuerit adprobatum>, mallobergo sonista hoc est, MMD denarios qui faciunt solidos Lxn semis culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatata.

V. De furtis caprarum

[Z: 5]

§ 1. Si quis ^atres capras^a furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo ^blau s(c)i mada^b

Titel 5: a-a) capram unam duas uel tres Herold. b-b) afra siue lamphebru uel smalapecti G.

G 5 im. DE FURTIS OUXiM	G 6 im». . DE FURTIS OTIJUM	H 10 De furtis Ouium. Tit. M .	K IV. DE FURTIS OUIUM
1. Si quis agnum furauerit, dinariusvncul. iud. exe. cap. et dl.	1. Si <i>quis</i> agnum furauerit, malb. leui vn den. eulp. iud. excep. cap. et del.	I. Si quis agnum lactantem furauerit, malb. lern, vn denariis culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatata.	1. Si quis agnum lactantem furauerit, ^a vn denariis* ^b culpabilis iudicetur ^b ^c excepto capitale et delatata ⁰ .
2. Si quis anniculatum uel bimum ueruicem furauerit ⁱ P, sol. in cul. iud. exe. cap. et dl.	2. Si anniculatum uel bimum ueruicem furauerit, malb. inzymis <i>sunt</i> den. cxx <i>qui</i> fac. sol. m eulp. iud. excep. cap. et del.	II. Si quis anniculum uel binmm ⁺¹ ueruecem furauerit, malb. in Zymis den. cxx qui faciunt solid, m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatata.	2. Si quis anniculum ^d 4,2 uel ^e bimum ^f Kberbicem ¹¹ furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et delatata.
3. Certe si tres aut amplus <i>fxxx&uerit</i> , sol. xxxv ^v cul. iud. exe. cap. et dl.	3. Certe si tres aut amplus furauerit, malb. faisseth den. IATCCCO <i>qui</i> fac. sol. xxxv eulp. iud. ex.	III. Certe, si tres aut amplus ⁺² uerueces fuerint, qui furati sunt, malb. feisfecho et fetischefo MCCCC den. qui faciunt solid, xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatata.	3. Si uero n aut m furauerit, Mcccc ^h denariis qui faciunt solidos xxxv ¹ culpabilis iudicetur excepto ^k capitale et delatata ^k . ^a Qui numerus usque ad ^m XL berbices ¹¹ obseruetur ¹ .
4. Si quis XL ueruices aut L uel LX aut amplius <i>fwc&uerit</i> , malb. sonista sol. Lxn? cul. iud. exe. cap. et dl.	4. Si <i>quis</i> XL ueruices aut L siue LX aut amplius furauerit, malb. sonista sunt den. <i>UM qui</i> fac. sol. Lxiii eulp. iud. excep. cap. et del.	HU. Si ⁺³ quis quinquaginta uerueces furauerit, aut amplius, malb. sonischalt MMD den. qui faciunt sol. LXV cum dimidio, culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatata.	4. Si quis L berbices ⁰ 4,5 <i>aut</i> ^p LXi uel ^f amplius furauerit, MMD ⁸ denariis qui faciunt solidos 'Lxn semis* culpabilis iudicetur excepto capitale et delatata.

V. DE FURTIS CAPRARUM

1. Si quis tres capras *fwauerit*, sol. m cul. iud. exe. cap. et dl.

V.^a DE FURTIS CAPRARUM

1. Si *quis* tres capras furauerit, malb. *afrae* siue lamphebrus mala uel peccati *Bunt* den. cxx *qui* fac.

De furtis Caprarum. Tit. V.

§1. Si quis capram unam, duas, uel tres furauerit, malb. ⁺¹lamp cxx den. qui faciunt solid, in

V. DE FURTIS CAPRARUM

1. Si quis capritum^a 5,1 siue capram^b aut duas capras¹⁰ uel⁰ ni⁰ e⁰ furatus fuerit^e, cxx¹ denariis quifa-

Titel 4: a-a) dr. vnZ 17. b-b) fehlt K46. c-cj fehlt K17. d) agniculumK19; agniculumK17. K e) fehlt K 19. f) hinmm K 20; bim&m. K18,33. g-g) furauerit berbicemC 17. h) ueruicem K 20; uerbicem K 49,65. h) in cccc K 49. i) xxxvi K 33. k-k) fehlt K17. l-l) inK17 an den Schluß von 2,10 versetzt. m) &K 65; fehlt K 46,72. n) ueruices K 17, 49,72; uerbices K18,32, 51; uerueces K 65; fehlt K 49. o) ueruices K 18, 20, 49, 72. p) uel K 17. q) XL iC 19; LXOUSXL verbessert K 17,18. r) aut K17. s) MMMD K 49. t-t) LXH-; K 18, 33, 46; Lxm K 49, 56; xxin K17; LXH K19, 65. Titel 5: o⁰caprumw6ercaprituniiiC46;capirtuiniC49;capriduniatwcapruluniver6e55er-iCI7. b-b) fehlt K 46 (unam aut duas Bandnote). c) aut K 74. d) tres K 24, 56; m capras K 46. e-e) furauerit K17. f) aus xxx verbessert K17.

hoc est, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 2. Si <quis> uero super tres <capras> furauerit, mallobergo ^cmuro scimada^c hoc est, DO denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

[D: 6]

VI. De furtis canum

§ 1. *Si quis *canem** segusium magistrmn^b furauerit <cui fuerit adprobatum), mallobergo

c-c) chencurda G.

Titel 6: a) auch in A 1 (infolge Verschmelzung von 6 §§ 1 u. 3). b-b) magistro suo Herold.

1-1) Vgl. *Lex Burgundionum* 97: Si quis canem veltravum aut segutium [segutio B 9, 10] velpetrunculum prae-sumpserit involare, iubemus, ut... V solidos Uli, cuius canem involavit, cogatur exsolvere, et multae nomine solidos II.

	A1	A2	A3	A4
	m culp. iud. excp. capl. et dil.	sol. in cul. iud. excp. cap. et dil.		
5,2	2. Si super tres imbulauerit, excp. cap. et dil. mal-muser sintada hoc est DC dn. qui f. sol. xv culp. iudic.	2. Si super tres furauerit, mal. fros cimada ¹⁰ diil. DC fac. sol. xu culp. iud. excp. cap. et dila.	2. Si quis tres furauerit, solid. xv culp. iudic.	2. Si super in fuerint capras et eas furauerint, DC ^c qui faciunt xv excp. capt.

	VI. DE FURTIS CANUM	UI. DE »FURTIS CANUM*	DE FVRTIS CANUM. VI.	VI ^o . DE FURTIS CANUM
6,1	1. Si quis sigusium canem magistrum imbulauerit aut	1. Si quis subuso magistro furauerit cui fuerit adprobatum, mal. leodardi sunt din. DC fac. sol. xu culp. iud. excp. cap. et dil.	1. Si quis secusium magistrum furauerit, mal. leodardi sol. xv culp. iudi.	1. Si quis siutum magistrum furauerit, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iudicetwr.

A b-b) oder roscimada A2. c) D aus anderm Buchstaben verbessert A 4.
Titel 6: a-a) nicht FVRTIS CANVM A 2.

C b) nicht culp. G 5.
Titel 6: a) C. VI. DE FVRT. CANVM. In L. Sal. c. 6 C 6a. b) nicht et G 6. c) anscheinend aus cuip. verbessert 06.

H Titel 6: ⁺¹seusium melius seugium fmelius seugium Zusatz Herolds). ⁺²troci uuithier cunni MDCCC den. qui faciunt solidos XLV.

K g) fehlt K17. h) capitula K56. i) § 3 ist nur in K28 nachgewiesen; in K 46 von junger Hand nachgetragen.

Titel 6: a) canum K 72. b) siusium K 17. c) MCCCC K 17, 20. d-d) seusium reliquum K 46; seusium relicum K17. e) ueltrum K 17; ueltres K 49. f) ueltrum K 17. g) leporalium K 65; laborarium K 49. h) arcutarius K 19. i-i) fr. K 17. k-k) aut occiderit K 46 fuel occiderit Randnote).

leopardi hoc est, DO denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura).^x

[§ 1a. Si quis segusium magistrum (canem) furauerit, mallobergo trocuuithien uano tue ne chunne, (MDCCC denarios qui faciunt) solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.]

§ 2. Si quis ^ccanem agutarium^e furauerit, mallobergo chunnouano sunt denarii DC qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

c-c) uero (lies ueltro[^] agutarito Herold.

05

CG

H 10

K

sol. in eulp. iud. excep. cap. et delatura.

culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

ciunt solidos in culpabilis iudicetur^ß excepto capitale¹¹ et delatura.

2. Si uero si super tres furauerit, sol. xv cul.^b iud. exe. cap. et dl.

2. Si uero super tres capras furauerit, malb. chene crudo *sunt* den. DC qui fac. sol. xv excep. cap. et dl.

II. Si uero super tres capras furauerit malb. chrenecruda DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

2. Si uero supra m capras furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. (3. Si quis buecum furauerit, DG denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.)¹

VI.

VI.»

De furtis Canum.
Tit. VI.VI. DE FURTIS
CANUM

DE FURTIS CANUM

DE FURTIS CANUM

J. Si quis canem secusium magistrum furauerit, sol. xv cul. iud. exe. cap. et dl.

J. Si *quis* canem secusium magistrum furauerit, malb. troitohen hunni sunt den. DC qui faciunt sold. xv eulp. iudic. ex.^b capitale et deletura.

§ 1. Si quis canem ⁺¹segusium magistro suo furauerit, malb. ⁺²Leo das-di. DC den. qui faciunt solid. xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

II. Si quis segusium magistrum *canem* furauerit, malb. Trouuidouano tue ne chunne MDCCC den. qui faciunt solid, XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

J. Si quis canem^a secusium^b furauerit aut occiderit qui magister sit, MDCCC^d denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

2. Si quis canem agutarium furauerit, sol. xv cul. iud.

2. Si *quis* canem acutarium furauerit, malb. hunuane sunt den. DO qui faci. sold. xv culp.^c iud. excep.

i m. Si uero agutarito furauerit, malb. chunnouano malb. DC den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

2. Si quis uero^d secusium reliquum^d aut ueltrem^e porcarium siue ueltrem^f leporarium qui et argutarius^h dicitur furatus fuerit¹ k uel occiderit^k, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

§3. ¹Si quis canem, qui ligamen nouit, post solis occasum occiderit¹, mallobergo repouano^d, sunt sicut superius diximus intimabitur.

denarii DO qui faciunt solidos XV^e culpabilis iudicetur^e excepto capitale et dilatura.

§ 4. Si quis pastor<ici)alem canem (furauerit aut) occiderit (c^{vd} fuerit adprobatum), mallobergo leodardi (siuē) iheo(u)ano sunt, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

d) theophano Herold. e-e) componat Herold.

	A 1	A2	A3	A 4
6,3	occiderit, mal. leudardi hoc est DC dn. qui f. sol. xv culp. iud.	2. Si quis canem qui legamine nouit post solis ^b hoccassum occiderit, sicut superius diximus intemamur ^d .	2. Si quis canem qui legamen non nouit furauerit aut post solis occasum ^c occiderit, sicut superius diximus indomabitur.	2. Si quis canem qui ligamus nouit post solis hoccassum hocciderit, sicut supra diximus intimabitur.
6,4	2. Si quis pastoricalem canem furauerit aut occiderit, excp. capl. et dil. cxx dn. qui f. sol. in culp. iudc.	3. Si quis pastoralement ^e canem occiderit aut fuerit cui fuerit adprobaturn, mal. leodardi Bunt din. cxx fac. sol. m cul. iud. excp. cap. et dil.	3. Si quis pastoralement canem occiderit, solid, ni culp. iudic.	3. Si quis pastoralement canem hocciderit, cxx denarios qui faciunt sol. in culp. iudicetwr.

	VII. DE FURTIS AUIUM	Uiii.* DE AUIBUS* FURATIS	DE FURTIS AUIUM. UH.	VH°. DE AUIBUS FURATIS
7.1	1. Si quis acceptrem de arborem furauerit et ei fuerit adprobatfwm, excp. capl. et dil. cxx dn. qui f. sol. HI culp. iudic.	1. Si quis accepit rem de arborem furauerit et ei faeuit adprobatwm, mal. hor hut ^c sunt din. cxx fac. sol. m cul. iud. excp. cap. et dil.	1. Si quis accipitrem furauerit de arborem, soli. in culp. iudic.	1. Si quis hacceptorem furauerit de arbore, cxx denarios qui faciunt sol. m culp.
7.2	2. Si quis acceptrem de pertega furauerit, mal. hymnis sith hoc est DC dn. qui f. sol. xv culp. iudc.	2. Si quis accepit rem de pertica furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. mar thocla ^d sunt din. DC fac. sol. xu cul. iud. excp. cap. et dil.	2. Si quis aecipitrem furauerit de perticam, solid, xv culp. iudic.	2. Si quis hacceptorem furauerit de pertica et ei fuerit adprobatum, DCC denarios qui faciunt sol. xv culp. iudicetwr atqwe causa superius intimata.
7.3	3. Si quis acceptrem deintro dauern furauerit et ei fuerit adprohatum,	3. Si quis uero accepit rem deintro clauē furauerit cui fuerit adprobatum,	3. Si quis accipitrem intra dauern furauerit, solid, XLV culp. iud. excp.	3. Si quis hacceptorem furauerit deintro dauern repositum, IA/DCCC de-

A b) mit Abkürzungsstrich im 1 A 2. c) aus oscarum verbessert A 3. d) nicht intemamus (vgl. Krusch, NA 40, S. 575). e) zwischen r und a Rasur A2.

Titel 7: a) Titel 7 steht in A 2 hinter Titel 8. b) nicht AVIBVS A 2. c-c) oder horhut A 2. d-d) oder marthocla A 2.

C d) oder rephuo uano G 6.

Titel 7: a) C. VH. DE FVRT. AVIVM. In L. Sal. c. 7 et 8 C 6a.

VT!. De furtis auium

[D: 7]

§ 1. ²Si quis accipitrem de arbore furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo ortfocla sunt, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.²

§2. ²Si quis accipitrem de pertica furauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo uueiape^a ortfocla hoc est, DC denarios qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur (excepto capitale et dilatura)^{b, 2}.

§3. ²Si quis <uero> accipitrem deintro dauern furauerit (repositum) et ei fuerit adprobatum²,

Titel 7: a) uueiano (siue) Herold. b) atque causa superius intimata A 4.

2-2) Vgl. *Lex Burgundionum* 98: Si quis acceptorem [accipitrem B 9,10] alienum involare praesumpserit, ... VI solidos iUi, cuius acceptor [accipiter B 9,10) est, cogatur exsolvere, multae autem nomine solidos II.

05

06

H 10

K

3. Si quis canem qui le- 3. Si quis canem qui ligamen non nouerit post gamen nouerit post solis occasum occiderit, sol. xv cul. iud.

rephouano^d Bunt den. DO qui fac. sol. xv culp. iud. excep. cap. et del.

HI. Si quis canem⁺ qui ligamen nouerit, post solis occasum occiderit, malb. ⁺³theophano DC den. qui faciunt sol. xv componat, excepto capitale et delatura.

3. Si quis¹ uero^m canem 6,3 custodem domus siue curtisⁿ qui die ligari solet ne damnum^o faciat post solis occasum solum Pfuratus fuerit^p uel^{*1} occiderit, DO denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

4. Si quis pastoraalem canem occiderit, sol. m cul. iud. exe. cap. et dl.

4. Si quis pastoraalem canem occiserit, malb. theofoano sunt den. cxx qui fac. sold. m culp. iudic. excep. cap. et dl.

V. Si quis pastoraalem canem occiderit, aut furauerit, malb. ⁺⁴leosdasdi siue theoprano, cxx den. qui faciunt sol. ni culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

4. Si quis^r uero canem 6,4 pastorem^s furatus fuerit uel occiderit*, cxx denariis qui faciunt solidos ni culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.¹¹

VII.

vn.^a

De furtis Auium.

vn.

DE AUBUS FÜRATIS DE ATJIBTJS FUKATIS

1. Si quis accipitrem iui&uerit de arbore, sol. in cul. iud. exe. cap. et dl.

1. Si quis acceptorem furauerit de arbore, malb. ortfocla sunt den. cxx qui fac. sol. in culp. iud. excep. cap. et dl.

2. Si quis acceptorem de perteca furauerit, malb. uueippe ortfocla Bunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iud. ex.

3. Si quis acceptorem deintro dauern furauerit repositum, malb. ortfoc-

Tit. VII.

§ I. Si quis accipitrem furauerit de arbore, malb. ortfocla cxx den. qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

II. Si quis de pertica accipitrem furauerit, malb. uueiano siue ⁺¹ortfocla DG den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

III. Si quis accipitrem deintro dauern repositum furauerit, malb. ortfocla,

DE FURTIS AUIUM

1. Si quis acceptorem* 7,1 de arbore^b furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale^c et delatura^o.

2. Si quis acceptorem^d 7,2 de pertiga⁶ furauerit, DO denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale *et delatura¹.

3. Si quis aeeptorem« 7,3 intra^h dauern repositum furauerit, MDCCC¹ denariis

⁺³reppophano. [^]leopardi.

Titel 7: ⁺¹malb. uueiape (nicht uueiape, Holder) urthefocla uueiano anthedio.

l) fehlt K 46. m) fehlt K 17, 49. n) cortis K 38. o) dampnum K 17, 65. p-p) für. K 17. K q) aut K 46. r) fehlt K 56. s) pastoraalem K 17, 65. t) occiserit K 24, 56. u) hiernach schiebt K 65 das cap. 18 des Gaptulare missorum von 803 ein; vgl. Eckhardt Bd. I, S. 220f.

Titel 7: a) accipitrem K 33, 65 (K 46 Bandnote). b) arborem K 18, 49. c-c) fehlt K 17. d) accipitrem K 33⁶⁵. e) pertica K 17, 20, 30, 46, 65; perticam K 18. f-f) fehlt K 17. g) accipitrem K 33, 65, 72. h) deintro K 19. i) MCCC K 19.

H

mallobergo ortfocla (*siue*) *uueiano antedio* hoc est, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 4. *Si quis sparuarium furauerit, mallobergo socelino, sunt denarii CXX qui faciunt solidos III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.*

§ 5. *JSi quis gallum furauerit, mallobergo chanasuuido, sunt denarii cxx qui faciunt solidos HI culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.*

§ 6. *Si quis gallinam furauerit, mallobergo solampinam, CXX denarios qui faciunt solidos III culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.*

A1	A2	A3	A4
mal. uerthi fugium hoc est IMDCCCC dn. qui f. sol. XLV culp. iud. excp. capl. et dil.	<i>turn</i> , mal. °na ob focla° sunt din. IATDCCC fac. sol. XLTJ culp. iudicitwr excep. cap. et dil.	cepta cap. et del.	narios qui faciunt sol. XLV culp.

- 7,8 4. Si quis ansare furauerit et ei fuerit adprobatum, mal. sundolino hoc est cxx dn. qui f. sol. in culp. iud.
4. Si quis ansare furauerit cui fuerit adprobato, mal. sundoleno *sunb* din. cxx fac. sol. ni cul. iud. excep. cap. et dil.
4. Si quis anserem furauerit, solid. ra culp. iudic. excep. cap.
4. Si quis anserem furauerit, cxx denarios qui faciunt solid, m culpabilis iudicetwr.

A e-e) oder naobfocla A 2.

C a") aus sparuarium verbessert G 5. b) aus orflocla verbessert G 6. c) aus orcfocla verbessert G 6. c"-c") durch Striche eingeschlossen G 5. d) wohl als Bunt gemeint G 6. d") aus turturem verbessert G 5.

H ⁺²Si quis turturem de rete aliena furauerit, aut quawlibet auiculam de quolibet laqueo uel decipula furatus fuerit cxx den. qui faciunt sol. m.

K k-k) fehlt K 17. l) spreuarium K 49; parruarium K 19. m) galinam K 18. n) steht in K 17, 18, 46 hinter domesticam. o) fehlt K 17, 46. p) cicinum K 17; cicinum K 19; fehlt K 46 faut signum Randnote). q) gruem J£ 65. r) § 5 ist in K17 von erster Hand am Rande nachgetragen. 8) anseram K 18, 49. t) anetam K 17, 20, 46 fanatem Randnote); anatem K 19. u) domesticam nur K 17. v) facit K 33. w) tortorem K 19; turturem aus turtorem verbessert K 46. x) quemlibet K 17; quamlibet aus quemlibet verbessert K 46. y) auicolam K 46; auiculam aus auicolam ver-

§ 7. *Si quis grugem aut cicenum domesticum furauerit, mallobergo ortfocla, sunt denarii CXX qui faciunt solidos III culpabilis iudicetur.*

§ 8. *Si quis anserem aut anetam furauerit domesticam et ei fuerit adprobatum, mallobergo sundolino hoc est, cxx denarios qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.*

{§ 9. *Si quis turturem de rete aliena furauerit, solidos HI culpabilis iudicetur.*}

§ 10. *Si quis aucellum de trappa furauerit, mallobergo acfalla, c solidos ill° culpabilis iudicetur.*

c-c) (DC denarios qui faciunt) solidos xv *Herold*.

G 5	G 6	H 10	K
	la ^b uuale uanae antedio sunt den. iū/DCCC qui fac. sol. XLV culp. iud. excep. cap. et de.	siue uueiano pandete MDCCC qui faciunt solid. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto ^k capitale et delatura ^k .
2. Si quis sparoario ^{am} furauerit, sol. in cul. iud.	4. Si quis speruarium furauerit, malb. socelino sunt den. cxx qui fac. sol. in culp. iud. excep. cap. et delatura.	H ü. Si quis sparuarium furauerit malb. sucelin cxx den. qui faciunt solid, m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	4. Si quis sparuarium ^l furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 7,4
3. Si quis gallum furatierit, sol. m cul. iud.	5. Si quis gallum furauerit, malb. cannas uuido sunt den. cxx qui fac. sol. m culp. iud. excep. cap. et delatura.	V. Si quis gallum furauerit malb. chanasuuido cxx denariis, qui faciunt sol. m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	6. Si quis gallum aut gallinam ^m furauerit ^{ll} uel° cignum ^P aut gruami domesticam, cxx denariis qui faciunt solidos in culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 7,5
4. Si quis gallina furauerit, sol. m cul. iud.	6. Si quis galinam furauerit, malb. solampinam cxx dn. qui fac. sol. ni culp. iud. excp. cap. et dl.	"VXI. Si quis gallinam furauerit, malb. solampinam cxx den. qui faciunt sol. m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	7,6
5. Si quis ciceno aut gruge domesti furawenY, sol. in cul. iud.	7. Si quis grugem aut ciceno domesticus furauerit, malb. ortfocla ^c sunt den. cxx qui fac. sol. m culp. iud.	Si quis gruem aut cygnum furauerit domesticum, malb. ortfocla cxx den. qui faciunt solid, m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	7,7
6. Si quis anseram aut anedem domesticam furauerit, sol. in cul. iud. ^{c"} exc. cap. et del. ^{c"}	8. Si quis anserem aut anedam furauerit domesticam, malb. s. ^d dilino sunt den. cxx qui fac. sol. m culp. iud.	VI. Si quis anserem aut anatam domesticam furauerit, malb. sundleno ccxx den. qui faciunt solid, m culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	5. ^r Si quis anserem ^s domesticam aut anetem ^l (domesticam) ^u furauerit, cxx denariis qui faciunt solidos ni culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 7,8
7. Si quis turture sm de rete aliena fw&uerit, sol. in cul. iud.	[9.1	VIII. + ² Si quis turturem de	7. Si quis turturem ^w de rete alterius aut quamlibet ^x auiculamy de [*] quolibet laqueo [*] uel ^b decipula ^{lc} furatus fuerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 7,9
8. Si quis aucellum d&rappa furauerit, sol. ni cul. iud.	10. Si quis aucellum de trapa furauerit, malb. baofalla sol. m culp. iud.	trappa furauerit malb. acfalla DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.	7,10

bessert K 17. z) aut de K 72. a') lequeo K 33. b') uel de K 65. c') aus decibola verbessert K K17; cipula Randnote K 46; de cipalla K79.

1) Glosse id est arzone uel pedica K 46; id est aidont K 79.

[D: 8] §11. Si quis^a pomarium domesticum [aut perariurri] deintus curte aut delatus curte capulauerit aut inuolauerit, (CXX denarios qui faciunC) solidos HI culpabilis iudicetur.

§ 12. ^eSi in orto fuerit et ipsum aut capulauerit aut inuolauerit⁶, sunt denarii DO qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

d) uero Herold. e-e) inhorto similiter (inK-Teoct eingeschaltet) Herold.

AI

A2

A3

A4

VIII.

DE FURTIS APIUM

Uli. DE atfURTIS
ABIUM*DE FVRTIS APUM.
Ulli.VIH⁰. DE APIBUS
FURATIS

- 8,1 I. Si quis unam apem deintro dauern furauerit ethicsiperhabuerit^c, mal. sundolino hoc est IMDCCO iud. qui f. sol. XLV culp. iud.
- I. Si quis unum uaderit et tictum super aperierit cui fuerit adprobafwm, mal. antedi leodardi Bunt din. IMDCCC fac. sol. xiiTJ cul. iud. excep. cap. et dil.
- I. Si quis apem furauerit deintro dauern et supra tectum habuerit, solid, xxv culp. iud. ex-cepta et del.
- I. Si quis apem^{an} intro cluem furauerit, MDCCC denarios qui faciunt sol. XLV culp. iud.

A Titel 8: a-a) nicht FVRTIS ABIVM A 2. a") davor aqu getilgt A 4. b-b) nicht vnum vasum A 2. c) nicht probauerit A 1.

C e) über der Zeile nachgetragen G 6. f) aus polauerit verbessert G 5. g) aus xv verbessert C 5. h) Si quis cultelluwi fxxrauerü, malb. Leodarde sunt den. DC qui faciunt sol. xv cul. iud. In L. Sal. c. 29 G 6a. i) aus xv verbessert G 5.

Titel 8: a) C. VDX DE FVRT. AP. In L. Sal. c. 9 G 6a.

H a) Kreuzchen fehlt Herold, mit Hesseis zu ergänzen. b) 7,13 steht bei Herold hinter 27,11, während hinter 7,12 eine Zweitfassung von 27,23 (vgl. ebendort) erscheint.

⁺³pomarium siue quamlibet arborem. ⁺⁴aut extra clausuram.

Titel 8: ⁺¹unum uas apium deintro clauae aut sub tecto.

K d') fehlt K56; intraK46 Randnote zu extra; extra uelintraC 17 (dementsprechend § 2 in beiden ausgelassen), e) clausuram] usuram K 19. f) § 2 fehlt K17, 46; vgl. § 1. g') uir K19. h') uel K18. i') ex-

§ 13. Si quis cultellum furauerit, mallobergo leodarde, sunt denarii DG qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur.

VIII. De furtis apium

[D: 9]

§ 1. Si quis unam apem *hoc est* (iinum uasum) deintro dauern furauerit et tectum super habuerit (cui fuerit adprobätum), mallobergo antedio olechardis *hoc est*, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

05

C6

H 10

K

De furtis arborum.
Tit. VIII.VIII. DE FURTIS
ARBORUM

9. Si quis pomarium domesticum deintus curte aut delatus curte capolauerit aut inuolauerit, sol. III cul. iud.

11. Si quis pomarium domesticum deintus curte aut delatus curte capolauerit aut inuolauerit, sol. III* cul. iud.

§ I. Si quis uero⁺³ pomarium^a domesticum aut perarium deintus curte +%ut latus curte furauerit aut capolauerit, cxx den. qui faciunt sol. m culpabilis iudicetur.

1. Si quis pomarium siue quamlibet arborem domesticam extra^d clausuram^e exciderit aut furatus fuerit, cxx denariis qui faciunt solidos m culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

7,11

10. Si in orto fuerit et ipsum aut capolauerit¹ aut inuolauerit, sol. ms cul. iud.

12. Si in orto fuerit et ipsum aut capolauerit aut inuolauerit, *sunt* den. DO qui fac. sol. xv culp. iud.

II. Si uero pomarium aut quamlibet arborem domesticam exciderit, aut furatus fuerit, in horto similiter DC denariis culpabilis iudicetur, qui faciunt solid, xv.

2.^v Si quis ueroß' pomarium aut^h quamlibet arborem domesticam infra clausuram exciderit¹ aut furatus fuerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

7,12

III. Hanc quoque legem et de uitibus furatis obseruare iussimus.

3. Hanc^k quoque legem et^v de uitibus¹ furatis^{m,n} obseruari iussimus.

11. Si quis cultellum furawenf, sol. in¹ cul. iud.

13.^h Si quis cultellum furauer«», malb. leodarde Bunt den. DC qui fac. sol. xv culp. iud.

^bXXV. +Si quis cultellum^{u,m} alienum furauerit DO den. qui faciunt sol. xv culpabilis iudicetwr.

4. Si quis in silua alterius matriamen¹¹ ^ofuratus fuerit^o aut incenderit Puel concapolauerit² aut ligna alterius furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

7,13

(27,23)

VIII.

vni.^aDe furtis Apium.
Tit. IX.IX. DE FURTIS
APIUM

DE APIBUS FURATIS
1. Si quis unam apem *hoc est* unum uasum deintro dauern et sub tecto furauerit, sol. XLV cul. iud.

DE APIBUS FURATIS
1. Si quis unam apem *hoc est* unum uasum deintro dauern et sub tecto fuerit, malb. antedio olephardis Bunt den. MDCCC qui fac. sol. XLV culp. iud.

§ I. Si quis⁺¹ apem deintro dauern furauerit, et tectum desuper habuerit, malb. antidio olethardis MDCCC denariis qui faciunt solid, XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

1. Si quis unum uas apium^a deintro clauē^b aut sub tecto furauerit, MDCCC^o denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

8,1

ciderunt K 49. k') Hant K 17. l'-V) diuitibus K 18. m') aus furatus fuerit *verbessert* K 17. K n'-n) fehlt K 46, von späterer Hand nachgetragen; obseruare iusimus iC 49. o'-o') fv.K.17. p'-p') uel capolauerit K 33; aut concapolauerit K 46.

2) Glosse truncaverit vel exciderit Pithou; id est concidit Eckhart.

Titel 8: a) apum K 65; cum apibus K 46. b) dauern K 17, 33, 46, 49; clauē aus dauern *verbessert* K 18; clauim K 65. c) MDCCis K 56.

§ 2. Si quis <unam apem hoc est) ximiin uas<cell)um, ubi amplius non fuerit, furauerit (et ei fuerit adprobatum), causam superius conpraehensam conuenit obseruare.

[§ 2. Si uero unuxn uasum cum apis foris casa furauerit *de sub tecto et sub claue*, ubi amplius non fuerit, (*MDCCO denarios qui jaciunC*) solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.]^a

Titel 8: a) in A 2 mit B kontaminiert.

	AI	A2	A3	A4
8,2	2. Si quis tmam uasum ubi amplius non fuerit qui eam furauerit, legem superius conpraehensam conuenit obseruare.	2. Si uero unum uasum cum apis foris casa furauerit ubi amplius non fuerit et ei fuerit adprohatum, causam superius compensam sol. XLU culp. iud. excep. cap. et d.	2. Si quis unum apem hoc est unum uasum ^d ubi amplius non fuerint furauerit, causam superius conpraehensam si conuenit obseruare.	2. Si quis hunum apem hoc est hunum uascellum hubi aut amplius, causa superius conprehensa conuenit obseruare.
8,3	3. si amplius usque ad sex foris tinctum furauerit ut aliquid exinde remaneant, mal. texaga hoc est DC dn. qui f. sol. xv culp. iud. excp. capl. et du.	3. Si amplius apepus usqwe ad tn <i>fnrauerit</i> ut aliquid remaniant et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi <i>sunt</i> din. DC fac. sol.xtr cul. iud. exceptum cap. et dila.	3. Si ad plures uero usqwe ad sex apes foris tecto furate fuerint et ut aliqwe remaneant ^e , solid, xv culp. iudic. excep. capita. et del.	3. Si pluribws uero usque ad sex apes foras tectum furati fuerint ut aliquid remaneat, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iud.
8,4	4. Si uero septem aut amplius furauerit et si adhuc aliquid exinde remaneant, mal. hole chartis hoc est IMDCCC din. qui f. xxv culp. iude. excp. capl. et dil.	4. Si uero ui aut amplius <i>furauerit</i> adhuc et aliquid remaniant cui <i>fuevit adprohatum</i> , mal. leodardi <i>Bunt</i> din. IÜ/DCCC fac. sol. XXII culp. iud. excep. cap. et dil.	4. Si uero septem aut amplius furauerit et si adhuc alique remaneant, solid, xxu* culp. iud. excep. cap. et del.	4. Si uero septem aut amplius furauerit et si aliquid remaneant, DCCC denarios qui faciunt sol. XLV except. capt. et dilatura cul. iud.

A d) aus uasom verbessert A 3. e) aus remaneat verbessert A 3. f) nicht xui A 3.

C b) über der Zeile nachgetragen G 5. c) aus olecardis verbessert G 6.

K d-d) apium K 17 (foris tectum K 46 Randnote). e) fehlt K 49. f) de K 19. g) dauern K 17. h) causa aus causam verbessert K 17. i) comprehensa K 17. Je) § 4 fehlt K 17, 46, 49. l) scriptam K 65. m) foris in K 65. n-n) fehlt K 17. o) IÄV K 72. p) remaneat K 17, 18, 33.

§ 3. Si amplius <uero) usque ad sex (apes) foris tectum furauerit, ut aliquid (exinde) remaneant (et ei fuerit adprobatum), mallobergo leoardi hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§ 4. Si uero septem aut amplius furauerit et si adhuc aliquid (exinde) remaneant [E: 9] [et retro dauern fuerint] <cui fuerit adprobatum), mallobergo antedio texaga olechardis hoc est, MDCCC denarios qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

G 5

C 6

H 10

K

2. Si quis unam apem, hoc est unum uascellum, ubi amplius non fuerint, causa superius comprehensa conuenit obseruare.

2. Si quis unam apem hoc est unum uascellum ubi amplius non fuerint *furauerit*, causa superius comprehensa conuenit obseruare.

II. Si quis unam apem, hoc est, uno uascello, furauerit de subtecto et sub clauē, ubi amplius non fuerint MDCCC denariis culpabilis iudicetur, qui faciunt sol. xxv excepto capitale et delatura.

2. Si quis unum uas ^dcum apibus^d ubi amplius non fuerit furauerit^e, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

Uli. * Si quis unum uas cum apibus inter alia uasa sub tecto aut sub clauē furauerit caussam superius comprehensam conuenit obseruare. excepto capitale et delatura.

3. Si quis unum uas cum^f apibus inter alia uasa sub tecto aut sub clauēs furauerit, causam^h superius comprehensam^l conuenit obseruare.

V. *Si uero unum uas cum apibus foris tecto, ubi amplius non fuerit, furauerit caussam superius comprehensam componat, excepto capitale et delatura.

4.^k Si uero unum uas cum apibus foris tecto ubi amplius non fuerit furauerit, causam superius comprehensam^l componat.

3. Si uero a pluribus usque ad sex apes forastecto *furauerit*, sol. xv cul. iud.

3. Si quis a pluribus usque ad sex furauerit apes foras tectu, malb. leoardae *aunt* den. DC qui faciunt soled. xv eulp. iudic. excep. cap. et dl.

VI. *Si quis ex plurimis usque ad sex uasa foris tecto furauerit DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

5. Si quis ex plurimis usque ad sex uasa foris^m tecto furauerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura. 8,3

4. Si uero septem aut amplius *furauerit* et^b adhuc et aliqui remanserint, malb. antedio texeca sol. XLV cul. iud. exe. cap. et del.

4. Si uero septem aut amplius *furauerit* et adhuc aliquid remanserint, malb. antedio texaea olechardis^o *sunt* den. Ū/DCCC qui fac. sol. xxv eulp. iud. excep. cap. et del.

III. Si uero septem aut amplius furauerit, et aliqui remaneant et retro clauem fuerint malb. texara antidiolethardis MDCCO denariis, qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

vn. *si

6. Si uero vn aut amplius furaueritⁿ et adhuc aliqua remanserint, MDCCC denariis qui faciunt solidos XLV^o culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

7. Si autem vrt aut amplius furauerit¹¹ ita ut nulla remaneant^p, MDCCO denariis qui faciunt solidos xiiV culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

denariis, qui faciunt sol. XLV culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

[D: 10]

IX. ^aDe damno in messe uel <in> qualibet clausura inlat(o)^a

§ 1. Si quis animal aut caballum uel quemlibet pecus in messe sua inuenerit, penitus eum uastare non debet. Quod si fecerit et hoc confessus fuerit, capitale in locum restituat; ipsum uero debilem (quem percussit) ad se recipiat. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatata.

Titel 9: a-a) Si datnum in messe uel in qualibet clausura illatum fuerit *Herold*.

	A1	A2	A3	A4
	Vnn ^a . DE DAMNO IN MESSE UEL QUALIBET CLAURA INLATUM	UHU. DE DAMNUif IN MESSE UEL IN QUALIBET CLAUSURA fueritf>	DE DAMNUikf IN MESSE UEL QUALIBET CLAUSURAM INCLAUSAM. VHII.	VIII°. DE DAMNUM IN MESSEM U#L IN QUALIBET CLAUSURA INLATUM FUERIT
9,1	1. Si quis animalia aut caballus uel quolibet pecus in messe sua inuenerit, penitus eum uastare non debet. Quod si fecerit et hoc confessus fuerit, capl. in locum restituat. ipse uero debilem ad se recipiat. si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, excp. capl. et dil. DC dn. qui f. sol. xv culp. iudc.	1. Si <i>quis</i> animal aut cauallum uel qualibet pecus in messe sua inuenerit, penitus eum uastare non debet. qwod si fecerit et hoc confessus fuerit, capitale in loco restituat. ipsum uero dibilem qui eum percussit ad se recoligat. si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi <i>Bunt</i> din. DC fac. sol. xucul. iud.	1. Si quis animal ⁰ aut caballum <i>uel</i> quemlibet pecus in messem suam inuenerit, penitus eum uastare non debet. Quod si fecerit et confessus fuerit, capitalia in locum restituat. ipsum uero debilem quem inclusit ad se recipiat. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, solid. xv ^d culp. iud. excepta cap. et delatatura.	1. Si quis animalem aut caballum uel qualibet pecus in messe sua inuenerit, pgnitus eam festare non debeat. sed si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco restituat. Si uero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iud.
9,3	2. Si quis in messe sua pecora aliena inuenerit qui pastorem suum non habent et eas inclauserit et nulli paenitus innotescerit et aliqua ex ipsis pecoribus perierit, capl. in locum restituat et super ilfcccc din. qui f. sol. xxxv culp. iudic.	2. Si <i>quis</i> in messe sua pecora aliena inuenerit qui pastorem non abent et eas inclauserit ut nulli penitus innotiscat aliqua ex ipsis pecoribws perierit, mal taxaga &uwf din. TATCCCC fac. sol. XXXU ¹ cul. iud. exceptum capi <i>tale</i> in loco restituat.	2. Si quis in messem suam pecora aliena inuenerit qui pastorem suum ⁶ non habent et eas incluse- rint ^f ut nulli penitus innotescat et aliqua ex ipsis pecoribus perierit, solid, xxxv culp. iudi. excp. cap. et del.	2. Si quis in messem suam pecora aliena inuenerit qui pastorem non habent et eas uiolenter inclauserit et nulli penitus innotescat et illa aliqua parte eas ipse pecoribus perierint, iitfcccc denarios qui faciunt sol. xxxv except. capt. et dil. et eas in loco restituat.

A Titel 9: a) nicht ix. A 1. b) nicht FUERIT A2. c) aus animali verbessert A3. d) aus xvi verbessert A 3. e) aus suam verbessert A 3. f) nicht incluserit A 3. j") aus xxv verbessert A 2.

G Titel 9: a) C. VHH. DE DAMNO IN MESSE. In L. Sal. c. 10 C 6a. b) nicht damnum G 5. c) aus D verbessert G 6. d) nicht fustum G 5. e) aus puxerit verbessert C 6. f-f) aus et del. verbessert G 5.

H Titel 9: a-a) nicht penitus + eum. ⁺¹penitus id ledere. ⁺²locum. ⁺³ipse uero debile quod percussit. ⁺⁴inde fuerit conuictus. ⁺⁵in furtu. at male (at male Zusatz *Herolds*).

§ 2. Si quis \uerö\ animalem, caballum aut iumentum in furtum punxerit, mallobergo stalachia, sunt denarii DG qui faciunt solidos XV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§3. ^xSi quis in messe sua pecora aliena inuenerit, qui pastorem suum non habent, et eas (uolenter) inclauserit, ut nulli penitus innotescat, et aliqua ex ipsis pecoribus perierit, mallobergo texaga sunt, capitale in locum restituat et (super) MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabilis iudicetur.¹

1-1) Vgl. Lex Burgundionum 23,1: Quicumque animal de messe vel de quolibet damno incluserit, et ante aestimationem damni ...is, cuius animal est, de curte per vim tulerit, inferat Uli... solidos VI et multae nomine solidos VI...

05

vrrn. DE DAMNUM^b
IN MESSE UEL IN
QUALIBET
CLAUSURA

1. Si quis animal aut caballum uel quamlibet pecus in messe sua inuenerit, penitus euu uastare non debet. quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco restituat. Ipsum uero debilem quem ipse percussit ad se recipiat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. exe. cap. et del.

2. Si quis animalem, caballum ad iumentum in furtum⁰ punxerit, sol. xv cul. iud. exe. cap. et del.

3. Si quis in messe sua pecora aliena inuenerit qui pastorem non habent et eas inclauserit ut nulli penitus innotescat et aliquid ex ipsis pecoribus perierint, malb. texeca, sol. xxxv cul. iud. exe. cap. 'in loco restituat'¹.

06

vrrn.^a DE DAMNO
IN MESSE SIUE IN
ALIQUALIBET
CLAUSURA

1. Si quis animal aut caballum aut quemlibet pecus in messe sua inuenerit, paenitus eum uastare non debet. quod si fecerit et confessus fuerit, capitale in loco restituat. Ipsum uero debilem quem percussit ad se recipiat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, malb. ledard. sunt den. DC^c qui fac. sold. xv eulp. iud.

2. Si quis animalem aut iumentum in furto punxerit⁶, malb. stallachia sunt den. DC qui fac. sol. xv eulp. iud. excep. cap. et dele.

3. Si quis in messe sua pecora aliena inuenerit qui pastorem non habent et eas incluserit et nulli penitus innotescat et aliquid ex ipsis pecoribus perierint, malb. texa Bunt den. IARCCCC qui fac. sol. xxxv eulp. iud. excep. cap. et dl.

H 10

Si damnum in messe, uel in qualibet clausura illatum fuerit.
Tit. X.

§ I. Si quis animal, aut caballum, uel quodlibet pecus in messe sua inuenerit, ^apeni- ⁺¹tus eum^a uastare non debet, quod si fecerit et confessus fuerit, capitale ⁺²loco restituat, ⁺³ipse. uero debilem ad se reeipiat. Si uero confessus non fuerit ⁺⁴et ei fuerit adprobatum, malb. leodardi DC denar. qui faciunt solid, xv excepto capitale delatura.

H. Si quis uero animal, caballum, uel iumentum ⁺⁵in furtum pinxerit, malb. stalacha DC den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

III. Si quis in messe sua pecora aliena inuenerit quae pastorem non habeant, et ea incluserit ut nulli penitus innotescat, et aliqua ex ipsis pecoribus perierint, malb. texaea MCCCC den. qui faciunt solid, xxxv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

K

X.
DE DAMNO IN
MESSE UEL* IN
QUALIBET CLAUSURA

1. Si quis animal aut caballum uel quodlibet⁰ pecus^d in messe sua inuenerit, penitus^c eum ledere non debet.

2. Quod si fecerit et confessus fuerit, ^rcapitale in^f locum restituat, ipsum uero debiles quod percussit ad se reeipiat.

3. Si uero confessus non fuerit et inde fuerit conuictus, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

4. Si quis animal ^haut caballum aut¹¹ iumentum ^{*in}furtu¹ punxerit¹¹, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale¹ et delatura.

5. Si quis in messe sua pecora^m aliena inuenerit quaeⁿ pastorem non habeant⁰ et ea^p inclauserit[^] et nulli^r penitus⁸ innotescat¹ et aliqua ex ipsis pecoribus^u perierint^v, MCCCC^w denariis qui faciunt solidos xxxv^x culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

Titel 9: a) dampno K 72. b) aut K 17. c) in quolibet K 17, 65, 72; qualibet K 46. d) pec- K
CUSUC 27. e) paenitus K 46; poenitus K 56. f-f) capitale K 19. g) debilem K 17, 18. h-h) an
caballum an K 17. i-i) in furtum K 46, 49; in furto (aus furtu verbessert) K 18; fr. K 17. k) pun-
xerit K 18; pungxerit aus pugxerit verbessert K 17. l) cabitale K 49; fehlt K 17. m) pecora K 17, 49,
56. n) qui K 17, 18. o) habebant K 49. p) eas K 17, 18; ea aus eas verbessert K 46; eam K 33.
q) incluserit K 17; inclauserunt K 49. r) nullum K 19. s) penitus K 46; poenitus K 56. l) in-
notuerit K 65. u) peecoribus K 17, 49, 56. v) perierunt K 49; perierit K 17. w) in ceco K 49.
x) **xlv** K 17.

§ 4. Si quis animal aut quodlibet pecus per suam negligentiam nocuerit et ipse fuerit confessus, capitale in locum restituat; illum uero debilem ad se <recipiat aut) recoligat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, mallobergo leodardi hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

§5. ² Si alicuius porci aut qualibet pecora, ipso custodiante, in messe aliena cucurrerint et, illo negante, ei fuerit adprobatum², mallobergo *andesito* (*siue*) leodardi sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.

2-2) Vgl. *Lex Burgundionum* 23,4: *Si cuiuscumque porci damnum faciunt in vineis, pratis ac measibus . . . et admonitus porcorum dominus bis fuerit, ut porcos suos custodierit, et noluerit. . .*

	A 1	A2	A3	A4
9,4	3. Si quis animale aut qualibet pecus per sua negligentia nocuerit et hoc confessus fuerit, eap. in locum restituat. ille uero debilem ad se recoligat. si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi hoc <i>est</i> DC din. <i>qui</i> f. sol. xv culp. iud. excp. capl. et dil.	3. Si <i>quis</i> animale aut quodlibet pecus per sua negligentiam nocuerit et ipse fuerit confessus, capitale in loco restituat. illum debilem ad se recipiat aut recoligat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi <i>sunt</i> din. DC fac. sol. XU culp. id. excp. cap. et dilat.	3. Si quis animale aut quolibet pecus per suam negligentiam nocuerit et ipse fuerit confessus, cap. in locum restituat. si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv culp. iud.	3. Si quis animale aut quolibet pecus et per sua negligentia nocuerit et ei fuerit adprobatum, capitale in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iud.
9,5	4. Si quislibet porci aut qualibet pecora in messe aliena currebant et illum negantem ei fuerit <i>adprobatum</i> , DC din. qui f. sol. XV culp. iud.	4. Si <i>quis</i> alicuius porci aut quemlibet pecora ipsum custodientem in messe aliena cucurrerint et illum negantem et ei fuerit adprobatum, mal. leodardi <i>aut</i> din. DC fac. sol. xu cul. iud.	4. Si alicuius porci aut qualibet pecora ipso custodiante in messum alienam cucurrerint et illo non negante ei fuerit adprobatum, solid. xv culp. iud.	4. Si alicui porti aut quemlibet pecora ipso custodiante in messe aliena nocuerit et illum negantem ipsi fuerit adprobatum, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iud.
9,6	5. Si quis uero pecora de damno aut in clausura aut	5. Si <i>quis</i> uero pecora de damno in clausura fuerint, qui eas uiolenter expellere presumpserit mal. excuto <i>sunt</i> din. DC fac. sol. xu cul. iud.	5. Si cui pecora de damno inclusa fuerint quas uiolenter expellere presumpserit, solid. xv culp. iudi.	5. Si uero pecora de damno inclusa fuerint qui eas uiolenter expellere presumpserit, DC denarios qui faciunt sol. xv culp. iudicetwr.
9,7	dum ad domum minantur expellere aut excutere praesumpserit,	6. Si <i>quis</i> uero pecora de damnum ad domo cuius messe uastauerint minantur, qui eas excutere presumpseret mal. scuto <i>sunt</i> din. DC fac. sol. xu cul. iud.		

A g) *aus* animal *verbessert* A 3.

C g) *nicht* custodieret G 5. h) *aus* explere *verbessert* G 6. i) *nicht* prgsumpsit G 5.

H b) *nicht* si. c) *nicht* sol.

⁺⁶et hoc domino eius confessus fuerit. ^{*7}et illud debile ad se recolliget. ⁺⁸et ei fuerit adprobatum.

§6.³ Si quis uero pecora de damno inclausa fuerint, qui eas uiolenter expellere praesumpserit, mallobergo scuto sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.³

§7.³ Si quis uero pecora de damno ad domum, cuius messe uastauerint, minantur, qui eas excutere praesumpserit, mallobergo scuto sunt, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur.³

[§§ 6,7. Si cuius pecora de damno, cum alios labores uastantur, aut inclaudantur aut in domum minantur et ea quiuis expellere aut excutere praesumpserit, mallobergo schoto, (denarii DG qui faciunt) solidos XV culpabilis iudicetur¹³.~^c

h) danach excepto-Klausel (aus K) Herold. c) Vgl. A 1 und G.

3-3) Vgl. *Lex Burgundionum* 23,3: *Quod si animalia, dum de damno ad clusuram minantur, de campo aut de quocumque loco ille cuius sunt tollere praesumpserit, singulos tremisses per singula animalia solvat, et multae nomine solidos III.*

05

C 6

H 10

K

4. Si quis animalem aut quemlibet pecus per suam negligentiam nocuerit et ipse eonfessus fuerit, capitale in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud. exce. cap. et del.

4. Si quis animalem aut quemlibet peccus per suam negligentiam nocuerit et ipse eonfessus fuerit, capitale in loco restituat. Si uero negauerit et ei fuerit adprobatum, malb. leoard. dn. DC qui fac. sol. xv eulp. iud. excep. cap.

Uli. Si quis animal, aut quodlibet pecus, per suam negligentiam nocuerit ⁺⁶et eonfessus fuerit, capitale in loco restituat *⁷Si^b uero negauerit ⁺⁸sed tamen uictus fuerit, malb. leoardi DO den. qui faciunt solid, xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

6. Si quis uanival uel^a 9,4 quodlibet² pecus^{a1} per suam negligentiam⁰ nocuerit et hoc domino eius eonfessus fuerit, capitale⁰ in locum^d restituat et illud debile ad se recolliget^e

7. Si uero negauerit 9,4 sed¹ tamen conuictus fuerit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

5. Si quis alicuiuslibet pecora aut porci ipsum custodiente? in messe alienam cucurrerint et illo negante, si ipsi fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud.

5. Si quis alicuiuslibet peecora aut porci ipsum custodientem in messem alienam cucurrerint et illo negante si ei fuerit adprobatum, malb. andesito leoardar *Bunt* den. DC qui fac. sol. xv eulp. iud.

V. Si alieuius porci, aut quodlibet pecus, pastore illud custodient[©] in messem alienam cucurrerint, et ipso negante si ei fuerit adprobatum malb, leoardi siue ande sitto, ipso negante si adprobatum fuerit DC den. faciunt so.^c xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

8. Si alicuius^β porci^h 9,5 aut quelibet¹ pecora^k pastore custodiente in messem¹ alienam cucurrerint¹¹¹, et ille negando fuerit conuictus, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

6. Si uero pecora de damno cuius messe uastauerint et inclausa aut dum ad domum illius minantur si aliqui uiolenter excutere uel expellere praesumpserit¹ et ei fuerit adprobatum, sol. xv cul. iud.

6. Si uero peecora de damno cuius messe uastauerint et inclusa aut dum in domo illius minantur si aliquid eas uoluerit excutere uel expellere¹¹ praesumpserint et ei fuerit adprobatum, malb. exeoto *sunt* den. DC qui fac. sol. xv eulp. iudicetur.

VI. Si cuius pecora de damno, cum alios labores uastantur, aut inclaudantur, aut in domum minantur, et ea quiuis expellere aut excutere praesumpserit malb. schoto DC den. qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur, excepto capitale et delatura.

9. Si quaⁿ pecora⁰ 9,6,7 propter dampnum^P messisⁱ alienseⁿ clausa⁸ fuerint^{*' u'} aut minantur^{u'} qui ea^v excutere uel expellere praesumpserit, DC denariis qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et delatura.

V-y) fehlt K 72; zu in animal uel in *verbessert* K 46. z) quolibet K 17, 18, 65; colibet K 72. a') peccus K 49. b) negligentiam K 46; negligentiam K 48. c') capitale K 33. d') loco K 18, 19. e') recipiat K 72. y) -si K 19. g') alicui K 19; aliquid K 49. h') porti K 17. i') quolibet K 17. quemlibet K 18; quolibet aus *quemlibet* *verbessert* K 46. k') peecora K 17, 49, 56. v) messe K 17. m') *cucurrerunt* K 49. n') quis K 17, 18, 46, 49. o') peecora K 17, 49, 56. p') dampnum K 17. q') messem K 18; in messe K 46. r') aliena K 19, 46, 49; alienam K 18; alienet K 17. **') inclausa K 18, 46; inclausa aus *inclausos* *verbessert* K 17; clausus K 19. t') fuerit K 19; fr. K 17. w -u'J aut minatur K 46; animalia K 17. v') eum K 49.

§8. ³ Si uero pecora de damno in clausura fuerint, ille cuius pecora sunt ³ ⁴ damnum aestimatum reddat ⁴ et insuper x denarios culpabilis iudicetur.

§9. ⁵ Si quis uero aut per inimicitiam aut per superbiam sepem alienam aperuerit et in messe sua aut in prato, in uin(e)a uel <in> qualibet labore pecora (sua) miserit, (et ille) cuius labor est, si

4-4) Vgl. *Lex Burgundionum* 23,1: dämmi aestimatione taxata.

5-5) Vgl. *Lex Burgundionum* 27,1: Si quis sepem alienam . . . inferendi tantum damiw*Studio ruperit, si ingenuus aperuerit, inferat Uli, cuius messis est . . . singulos tremisses . . . 27,2: Hoc etiam de prato et de [fehlt B 9,10 u.a.] vinea praedpimus custodiri. 27,4: Si quis sepem alienam aperuerit et cabaUos suos aut animalia in messem aut in pratum voluntarius miserit, . . . inferat pro messis vel prati damno domino solidos singulos.

	A1	A2	A3	A4
9,8		7. Si uero pecora de damno in clausura fuerint, ille cuius pecora sunt damno instematum reddat et insuper decim dinarims cul. iud.	6. Si uero de damno inclusa fuerint, ille cuius pecora sunt damnum intomatum reddat et insuper x din. culp. iudi.	6. Si uero pecora de damno in clausas fuerint, ille cuius pecora sunt damno estimando reddat et insuper x dena. culp. iud.
9,9		8. Si uero per inimicitiam aut per superbia sepem alienam aperierit ¹ et in messe in prato in uinia uel qualibet laborem pecora miserit, cuius labor est si conuinctus eum fuerit ad testibus stematum damnum reddat mal. leoardardi et insuper din. ofcc fac. sol. xxx culp. iudi.	7. Si quis uero aut per inimicitiam aut per superbia ¹¹ sepem alienam aperuerit et messem* aut inprobato ¹ uel in quolibet labore pecora sua miserit cuius laborem si eum conuinctus fuerit contestibus, intomatum damnum reddat et solid, xxx culp. iud.	7. Si uero aut per inimicitia aut per superbia sepem alienam aperuerit et in messem aut in qualibet laborem pecora miserit et ille cuius laborem conuinctus testibus fuerit, extimato damno reddat larcc denarios qui faciunt sol. xxx culp. iudicetwr.
	IMCC din. qui f. sol. xxx culp. iudic.			
	X. DE SERUIS ^a UEL MANCIPNS FURATIS	X. TITULUS DE SERUIS ^{TJEL1} MANCIPHS FURATIS	DE SERUIS ET ANCILLIS FURATIS. X.	X°. DE SERUIS UEL MANCIPHS FURATIS
10,1	1. Si quis seruo aut caballo uel iumentum furauerit, mal. alfalchio hoc est iifcc din. qui f. sol. xxx culp. iud.	1. Si quis seruum aut ancilla cauallum uel iumentum furauerit cui fuerit adprobatum, mal. teoducco sunt din. iifccccc fac. sol. XXXTJ culp. iud.	1. Si quis seruum aut ancil-	1. Si quis seruum aut ancillam caballum aut iumentum furauerit, XACCC denarios qui faciunt sol. xxxv excep. cap. et dil.

A h) aus superam verbessert A 3. i) nicht aperuerit A 2. k) aus messet verbessert A 3. l) aus inprobatum verbessert A 3.

Titel 10: a) nicht SERVTS A 1. b-b) nicht SERVIS VEL A 2.

G k-k) aus in clausurint verbessert C 5. l) nicht stimatum C 5. m) aus stimatum verbessert C 6. n) aus iudietwr verbessert G 6.

Titel 10: a) C. X. DE Mancipiis FVR. In L. Sal. c. 11 G 6a. b) aus aliense verbessert G 6.

conuictus eum fuerit c(um) testibus, [ei reputetur] damnum [et] aestimatum reddat, mallobergo leodardi, et insuper MCC denarios qui faciunt solidos xxx culpabüis iudicetur.⁵

X. De seruis uel mancipiis furatis

[D: 11]

§ 1. Si quis seruum aut ancillam *alienam*, caballum uel iumentum furauerit <cui fuerit adprobatum), mallobergo theotexaca^a hoc est, MCCCC denarios qui faciunt solidos xxxv culpabüis iudicetur (excepto capitale et dilatura).

Titel 10: a) alfalchio A 1.

0 5

7. Si uero pecora de damnum^k in clausa fuerint^k, damnum stimatum¹ reddat et insuper dece denarios cul. iud.

8. Si quis uero per inimicitiam aut per superbiam sepem alienam aperuerit et in messe sua uel in qualibet laborem pecora miserit, si conuictus testibts fuerit, damnum stimatum reddat et insuper sol. xxx cul. iud.

G 6

7. Si uero de damno peccora in clausa fuerint, damnum extimatum reddat et insuper x den. culp. iud.

8. Si quis uero per inimicitiam aut per superbiam saepem alienam aperuerit et in messe sua uel in qualibet labore peccora misserit si conuictus testihus fuerit, damnum sestimatum^m reddat insuper den. IMCC qui fac. sol. xxx culp. iudicetur^r.

H 10

VII. Si uero pecora de damno in clausa fuerint, ille cuius pecora sunt sestimatum reddat, insuper x denar. culpabüis iudicetur, excepto capitale et delatura.

VIII. Si quis autem per inimicitiam, aut per superbiam sepem alienam⁺⁹ ruperit, et in messem aut in pratum, *¹⁰ uel in quemlibet laborem pecora miserit, ille cuius est labor, testibus eum conuincat, ei reputetur damnum et sestimatum reddet, malb. leodardi MCC denar. qui faciunt solidos xxx culpabüis iudicetur, excepto capitale et delatura.

K

10. Si alicuius pecora^w 9,8 propter damnum^x in clausa y fuerint, damnum[^] sestimatum² reddat et insuper x denarios persoluat.

11. Si quis propter inimicitiam^a aut propter superbiam sepem alienam aperuerit^b aut in^c messem aut^c in pratum uel^d in uineam siue in quemlibet laborem^e quaelibet¹ pecora^{TBP} miserit et (cum[>] testibus fuerit¹ conuictus, ei^k cuius¹ labor^m est^m sestimationem¹¹ damni⁰ reddat et insuper MCCC denariis qui faciunt solidos xxx culpabüis iudicetur (excepto capitale et delatura)*!¹.

X.
DE MANCIPIIS
FURATIS

I. Si quis seruum aut ancillam alienam furauerit, malb. texeca sol. xxxv cul. iud. exe. cap. et del.

X».
DE MANCIPIIS
FÜRATIS

2. Si quis seruum aut ancillam alienam^b furauerit, malb. teoxaca Bunt den. IATCCCC qui fac. sol. xxxv culp. iud. excep. cap. et del.

De seruis mancipiis
furatis.
Tit. XI.

I. Si quis seruus aut ancilla caballum aut iumentum alterius furauerit, malb. theu tha texaea MCCCC denar. qui faciunt sol. xxxv culpabüis iudicetur. excepto capitale et delatura.

XI. DE SERUIS VEL
MANCIPIIS»
FURATISB

I. Si quis seruum aut ancillam alterius furauerit, MCCCC denariis qui faciunt solidos xxxv culpabüis iudicetur excepto capitale et delatura.

⁺⁹aperuerit. *¹⁰Vel (nicht uel[^] in uineam.

H

w') peccora K 17, 49, 56; fehlt K 19. x') dampnum K 17. y'-y') fr. dampnum K 17. z') stimatum K 18; estimatum aus stimatum verbessert K 17. a) inimitiam K 17, 46; inimicum K 19. b) aus aparuerit verbessert K 17. c-c) messe aut K 17; messem uel K 46, 49. d) aut K 18, 46, 49. e) laboiwa K 49. f) quemlibet K 18; et K 17. g) peccora K 56. h) nur K 18. i) fuerat K 17. k) eius K 17. l) cui K 20, 49. m-rm) laborem. tulit K 17. n) estimationem aus stimationem verbessert K 17. o) fehlt K 19. p) inco K 49. q) K 17, 18, 46, 49. Titel 10: a) ancillis K 46. b) fehlt K 49; furatis uel occisis K 72. c) MCCC K 19; in ceco K 49.

§2. ¹Si seruus aut ancilla cum ipso^b ingenuo de rebus domini sui aliquid deportauerit, ^cfur ille, praeter quod <eius> mancipia <et res> restituat¹, mallobergo theobardi hoc est, DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur^c.

§ 3. *Si quis seruuum alienum [furauerit aut] occiderit aut uendiderit aut ingenuum dimiserit [et ei fuerit adprobatum], mallobergo meotheo^d, sunt denarii MGGCC qui faciunt solidos XXXV culpabilis iudicetur.*

b) homine *Herold.* c-c) DC denarios qui faciunt solidos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura, atque causam, quam superius diximus, adhuc amplius culpabilis iudicetur A3, 4, K (A 2 kontaminiert); vgl. *Herold.* d) theu.texaca *Herold.*

1-1) Vgl. *Lex Burgundionum* 6,8: ... Si vero ille, qui correptus est, res [tres B 9,10; rebus B 7] domini [domini sui B 11] aut alterius secum portat [portauerit B 11 u.a.] ... simplam solutionem restituat.

	A1	A2	A 3	A4
10,2	2. Si seruus aut ancilla cum ipso ingenuo de rebus domini sui aliquid portauerit, für praeter quod eius mancipia et res restituat et insuper mal. theubardi hoc est DC din. qui f. sol. xv cupl. iud.	2. Si seruum aut ancilla cum ipsum ingenuo de rebus domini sui aliquid portauerit, dum sunt dinariws quicquid ille preter de mancipia ipsa restituat sicwi superius diximws excep. cap. et dil. culp. iud.	lam cum ipso ingenuo ^c de rebus domini sui aliquid portauerit, solid, xv culp. iudic. excep. cap. et del. atque causam quese superius diximus adhuc amplius culp. iudi.	2. Si seruus aut ancilla cum ipso ingenuo d&ribws domin§ su§ aliquid portauerit, DC den. ^d qui faciunt sol. xv exceptis capitale et dil. adhuc amplius culpa iudic&t<r.